
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   130  del    01/12/2020

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO ED 
ESCLUSIVO PER L'ASSEGNAZIONE PERMANENTE DI MEZZI E 
ATTREZZATURE DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE 
ALLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ISCRITTE IN ALBO 
REGIONALE PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE ALLA 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI – SEZIONE DI TREVISO – 
NUCLEO PC A.N.A. ZONA PIAVE”

L'anno duemilaventi addì uno del mese di Dicembre alle ore 19:30, per determinazione 
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale in videoconferenza.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott. ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Visto il Decreto del Sindaco n. 16 in data 24.03.2020 all'oggetto: "Misure di 
semplificazione in materia di organi collegiali, ex art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n. 
18, "Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di sostegno 
economico per famiglie, lavoratori ed imprese connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19", con il quale sono fissate le modalità di svolgimento 
delle sedute della Giunta comunale in videoconferenza per tutta la durata 
dell'emergenza. 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che il Comune di Ponte di Piave è proprietario di un Autocarro targato 

AS465DY, di un Pick-Up Nissan Navara targato FG583KD,un rimorchio 
targato XA095D, una Motopompa “Lampo”, degli apparati di radio 
trasmissione analogici e apparati di radio trasmissione in Digitale Tetra, di 
un Computer portatile Notebook HP ProBook 450, tutto corredato dei 
relativi accessori;

- che l'Amministrazione Comunale intende destinare i veicoli, il rimorchio e le 
altre attrezzature alle finalità per l’espletamento di attività esclusiva di 
Protezione Civile;

- che l'Associazione Associazione Nazionale Alpini – Sezione di Treviso - 
Nucleo PC A.N.A. Zona Piave”, all’Albo Regionale del Volontariato di P.C. 
della Regione Veneto cui alla L.R. 17/98 con il codice PCVOL-05-C-2021-
TV-01, ha richiesto la concessione in comodato d’uso gratuito ed esclusivo 
dei mezzi e del rimorchio in argomento, nonché dell’attrezzatura citata, per 
l'espletamento del servizio di Protezione Civile;

- che l'Associazione Associazione Nazionale Alpini – Sezione di Treviso - 
Nucleo PC A.N.A. Zona Piave”, svolge sul territorio del Comune di Ponte di 
Piave il servizio di Protezione Civile in caso di “Emergenza Pubblica”, come 
stabilito dalla Delibera di Giunta comunale n. 85 del 03/12/2019 in 
approvazione della relativa convenzione sino al 31/12/2025;

- che al fine di rendere effettivamente utilizzabili ed operativi i mezzi e le 
attrezzature, nell'ambito dell'attività svolta Associazione Nazionale Alpini – 
Sezione di Treviso - Nucleo PC A.N.A. Zona Piave”, è necessario procedere 
a formale stipula di un contratto di comodato con l'Associazione medesima;

Visto l'allegato schema di contratto predisposto dal Responsabile del Settore 
Polizia Locale e Protezione Civile, preventivamente concordato con 
l'Associazione Alpini di Treviso;

Visti gli artt. 1803 e seguenti del Codice civile che disciplinano il Contratto 

di comodato; Dato atto che non sono previste spese a carico del Comune;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49 del 
Decreto Legislativo 267/2000 



Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1. di concedere in comodato gratuito alla l'Associazione Associazione 
Nazionale Alpini – Sezione di Treviso C.F. 01767950262 - Nucleo PC 
A.N.A. Zona Piave”, i veicoli e le attrezzature citati in premessa, per 
l'espletamento del servizio di Civile in caso di “Emergenza Pubblica” come 
stabilito dalla Delibera di Giunta comunale n. 85 del 03/12/2019 in 
approvazione della convenzione con scadenza il 31/12/2025;

2. di approvare l'allegato schema di contratto, allegato "A" (parte integrante e 
sostanziale del presente atto);

3. di autorizzazione il Responsabile del Servizio Polizia Locale e Protezione 
Civile alla stipulazione del presente contratto.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma       Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 01/12/2020 F.to Il Responsabile del Servizio

 DAVIDETTI GIUSEPPE
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


